

证券代码：688076

证券简称：诺泰生物

公告编号：2024-013

转债代码：118046

转债简称：诺泰转债

江苏诺泰澳赛诺生物制药股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,035,649,848.94	651,291,707.66	59.01
营业利润	189,063,725.83	124,851,517.46	51.43
利润总额	170,023,717.97	123,158,229.50	38.05
归属于母公司所有者的净利润	161,320,825.33	129,106,565.52	24.95
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	168,261,004.11	83,092,729.45	102.50
基本每股收益 (元)	0.76	0.61	24.59
加权平均净资产收益率	8.18	6.94	增加 1.24 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	3,574,726,793.57	2,522,299,186.67	41.72
归属于母公司的所有者权益	2,193,352,160.93	1,910,226,099.04	14.82
股本	213,183,800.00	213,183,800.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	10.29	8.96	14.84

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填制，但 2023 年数据未经审计，最终数据以公司 2023 年年度报告中披露数据为准。

3. 以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

1、报告期的经营情况、财务状况

2023 年度，公司实现营业收入 103,564.98 万元，较上年同期增长 59.01%；实现营业利润 18,906.37 万元，较上年同期增长 51.43%；实现利润总额 17,002.37 万元，较上年同期增长 38.05%；实现归属于母公司所有者的净利润 16,132.08 万元，较上年同期增长 24.95%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 16,826.10 万元，较上年同期增长 102.50%。

报告期内，公司财务状况良好。2023 年末，公司总资产 357,472.68 万元，较年初增长 41.72%；归属于母公司的所有者权益 219,335.22 万元，较年初增长 14.82%；归属于母公司所有者的每股净资产 10.29 元，较年初增长 14.84%。

2、影响经营业绩的主要因素

经过多年深耕细作，公司自主选择产品陆续获批，加之以焕然一新的矩阵式商务拓展团队，产品销售空间逐步打开。报告期内，得益于公司自主选择产品中部分制剂及多肽原料药品种的持续放量，公司 2023 年度业绩同比实现较大增长。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的变动说明

2023 年公司营业收入同比增加 59.01%，主要原因系公司积极把握市场机遇，积极通过矩阵式商务拓展模式系统性、专业性地推进销售业务，市场占有率不断提升，业务规模实现良好增长。

2023 年公司营业利润同比增加 51.43%，主要系报告期内公司营业收入较快增长、规模效应有所提升以及公司内部精益化管理等使得营业利润有所增加。

2023 年公司利润总额同比增加 38.05%，主要系报告期内公司营业收入较快增长、规模效应有所提升以及公司内部精益化管理等使得营业利润有所增加。

2023 年公司归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比增加 102.5%，主要系：一方面，报告期内公司营业收入较快增长、规模效应有所提升以及公司内部精益化管理使得归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润随之增加；另一方面：上年同期非经常性损益金额较高。

2023 年总资产同比增加 41.72%，主要系报告期内：一方面公司营业收入的增加，导致所有者权益随之增加；另一方面公司发行可转换公司债券，导致总资产增加。

三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，相关数据可能与公司 2023 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏诺泰澳赛诺生物制药股份有限公司董事会

2024 年 2 月 24 日